

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                               |                           | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)    |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                        |               |               |              |
|                                    | 介護保険事業収益                  | 904,002,073   | 931,411,873   | △27,409,800  |
|                                    | 老人福祉事業収益                  | 291,621,354   | 293,908,916   | △2,287,562   |
|                                    | 児童福祉事業収益                  | 181,822,485   | 172,623,520   | 9,198,965    |
|                                    | 保育事業収益                    | 572,174,971   | 581,168,681   | △8,993,710   |
|                                    | 障害福祉サービス等事業収益             | 9,393,517     | 9,008,925     | 384,592      |
|                                    | 医療事業収益                    |               | 2,788,363     | △2,788,363   |
|                                    | 収益事業収益                    | 211,686,728   | 233,831,554   | △22,144,826  |
|                                    | 経常経費寄附金収益                 | 1,323,930     | 1,092,910     | 231,020      |
|                                    | サービス活動収益計(1)              | 2,172,176,724 | 2,225,926,614 | △53,749,890  |
| 費用                                 | 人件費                       | 1,642,708,505 | 1,605,616,196 | 37,092,309   |
|                                    | 事業費                       | 306,966,879   | 312,321,787   | △5,354,908   |
|                                    | 事務費                       | 191,164,883   | 191,253,901   | △89,018      |
|                                    | 利用者負担軽減額                  | 384,279       | 382,028       | 2,251        |
|                                    | 減価償却費                     | 168,239,589   | 168,762,023   | △522,434     |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額            | △64,359,941   | △65,216,339   | 856,398      |
|                                    | 徴収不能額                     |               | 25,919        | △25,919      |
|                                    | サービス活動費用計(2)              | 2,245,104,194 | 2,213,145,515 | 31,958,679   |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | △72,927,470               | 12,781,099    | △85,708,569   |              |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                        |               |               |              |
|                                    | 受取利息配当金収益                 | 25,573        | 88,351        | △62,778      |
|                                    | その他のサービス活動外収益             | 6,580,539     | 12,530,099    | △5,949,560   |
|                                    | サービス活動外収益計(4)             | 6,606,112     | 12,618,450    | △6,012,338   |
| 費用                                 | 支払利息                      | 1,732,500     | 2,047,500     | △315,000     |
|                                    | その他のサービス活動外費用             | 2,008,160     | 2,288,804     | △280,644     |
| サービス活動外費用計(5)                      | 3,740,660                 | 4,336,304     | △595,644      |              |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 2,865,452                 | 8,282,146     | △5,416,694    |              |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | △70,062,018               | 21,063,245    | △91,125,263   |              |
| 特別増減の部                             | 収益                        |               |               |              |
|                                    | 施設整備等補助金収益                | 14,751,365    |               | 14,751,365   |
|                                    | 固定資産売却益                   | 1,299,998     | 150,998       | 1,149,000    |
|                                    | その他の特別収益                  |               | 304,106       | △304,106     |
|                                    | 特別収益計(8)                  | 16,051,363    | 455,104       | 15,596,259   |
|                                    | 費用                        |               |               |              |
| 固定資産売却損・処分損                        | 215,757                   | 78,663        | 137,094       |              |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 14,751,365                |               | 14,751,365    |              |
| 特別費用計(9)                           | 14,967,122                | 78,663        | 14,888,459    |              |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | 1,084,241                 | 376,441       | 707,800       |              |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | △68,977,777               | 21,439,686    | △90,417,463   |              |
| 繰越活動増減差額の部                         | 前期繰越活動増減差額(12)            | 1,512,779,328 | 1,567,875,686 | △55,096,358  |
|                                    | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 1,443,801,551 | 1,589,315,372 | △145,513,821 |
|                                    | 基本金取崩額(14)                |               |               |              |
|                                    | その他の積立金取崩額(15)            |               | 1,858,956     | △1,858,956   |
|                                    | その他の積立金積立額(16)            | 94,030,000    | 78,395,000    | 15,635,000   |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 1,349,771,551             | 1,512,779,328 | △163,007,777  |              |